〒574-0044 大阪府大東市諸福７丁目１番１号 TEL(072) 870-3721

http://panasonic.co.jp/ha/motor/

Ｍｏｔｏｒ Ｎｅｗｓ
２０１１年９月２２日

パナソニック株式会社 ホームアプライアンス社

モータビジネスユニット 産業モータ事業カテゴリー

  【重要】

ＡＣサーボモータ・アンプ

ＭＩＮＡＳ－Ａ・ＡⅢ・Ｓシリーズ 最終受注締め切りのご案内

拝啓 新涼の候、平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、２０１０年８月５日発行のモータニュース

“ＡＣサーボモータ・アンプ ＭＩＮＡＳ－Ａ・ＡⅢ・Ｓシリーズ 生産終了に関するお知らせ”

 http://industrial.panasonic.com/jp/i/25000/n_fa_news/n_fa_news/pdf/20100805.pdf

で、ご案内いたしました以下の対象機種について今１２月末を持ちまして生産終了とさせて

いただくにあたり、再度、対象商品の最終受注に関するご案内をさせていただきます。

何とぞご理解賜りますようお願い申し上げます。

                                        敬具

－記－

■対象機種

サーボモータ（ギヤ付モータを含む）・サーボアンプ

ＭＩＮＡＳ-Ａシリーズ、ＡⅢシリーズ、Ｓシリーズ これらに関係するオプションも含みます。

モータ品番：品番の左から３～４桁目までとＭＱＭＡの８桁目が以下の品番が対象になります。

     Ａシリーズ：ＭＳＭＡ、ＭＤＭＡ、ＭＧＭＡ、ＭＦＭＡ、ＭＨＭＡ、

               ＭＱＭＡ＊＊＊Ａ＊＊ならびに、ＭＱＭＡ＊＊＊Ｃ＊＊

         ＡⅢシリーズ：ＭＳＭＡの５０Ｗ・１００Ｗ・２００Ｗ・４００Ｗ・７５０Ｗ

         ※ＡⅢシリーズのＭＡＭＡ、ＭＳＭＡ（１ｋＷ以上の定格出力）、ＭＤＭＡ、

         ＭＧＭＡ、ＭＦＭＡ、ＭＨＭＡについては、Ａ４シリーズと共用モータのため

         継続生産いたします。

         Ｓシリーズ：ＭＵＭＡ、ＭＵＭＳ、ＭＱＭＳ

   アンプ品番：Ａシリーズ：ＭＳＤＡ、ＭＤＤＡ、ＭＨＤＡ、ＭＧＤＡ、ＭＦＤＡ、ＭＱＤＡ

         ＡⅢシリーズ：ＭＡＤＣ、ＭＢＤＣ、ＭＣＤＣ、ＭＤＤＣ、ＭＥＤＣ、

ＭＦＤＣ、ＭＧＤＣ、

ＭＢＤＦ、ＭＣＤＦ、ＭＤＤＦ、ＭＥＤＦ、ＭＦＤＦ、ＭＧＤＦ

         Ｓシリーズ：ＭＵＤＳ、ＭＱＤＳ

■最終受注および生産終了時期

最終受注：２０１１年９月末日を持ちまして終了といたします。

生産終了：２０１１年１２月末日を持ちまして終了といたします。

１／２ページ

〒574-0044 大阪府大東市諸福７丁目１番１号 TEL(072) 870-3721

http://panasonic.co.jp/ha/motor/

■補修サービス対応について

２０１８年９月末日を持ちまして終了といたします。ただし、破損の状況、部品残存在庫の

状況によっては修理不可能な場合もございます。修理内容により要相談といたします。

お問合せ先）お客様修理相談窓口 TEL：072-870-3123/ FAX：072-870-3152

■置換え機種について

Ａシリーズ、ＡⅢシリーズからの置換えは、Ａ５シリーズを

Ｓシリーズの４００ＷまではＥシリーズ、７５０ＷはＡ５シリーズを

推奨いたします。なお、モータの全長、エンコーダの配線が異なります。

詳細は、カタログならびに、当社ホームページのカタログにてご確認をお願いいたします。

当社ホームページ：ＵＲＬ http://industrial.panasonic.com/jp/i/fa_motor.html

お問合せ先）お客様技術相談窓口 TEL：072-870-3057・3110/FAX：072-870-3120

                                       以上

２／２ページ